
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Posudek oponenta práce 

 

Jméno autora: Eva Ptáčková 

 

Název práce: Vliv rodiny na vznik alkoholismu 

 

Oponent práce: PhDr. Jiří Kučírek, Ph.D. 

Rok obhajoby: 2020 

Rozsah: 30 stran textu   

Použitá literatura: 25 

 

Struktura práce: 

Text práce je zaměřen na vliv rodiny, ve které jedinec vyrůstal či rodiny, kterou si vytváří v dospělosti, 

v souvislosti se vznikem závislosti na alkoholu. Úvodní část vymezuje problematikou závislostí, především 

alkoholismu v kontextu rodiny, míru ovlivnění a faktory, které mají závažnou roli. Empirická část využívá 

polostrukturovaných rozhovorů. Respondenty jsou vybraní pacienti z Primariátu 1 Psychiatrické nemocnice 

Havlíčkův Brod, na kterém probíhá léčba návykových nemocí. 

 

Rozsah práce: Jedná se o práci, která svým obsahem i způsobem zpracování splňuje nároky očekávané od 

bakalářské práce. 

Zaměření práce: snaží se o propojení prvků teoretické a empirické práce  

Cíl práce: splněn  

Použitá literatura: odpovídající 

Citace v textu: odpovídající 

Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídající 

Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce 

 

Autorka bakalářské práce prokázala: 

a) souhrnnou orientaci v řešeném problému B 

b) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka A 

c) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a zaujímat k nim stanovisko B 

d) dovednost realizovat výzkumné šetření a adekvátně interpretovat jeho výsledky      A 

e) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi C 

f) tvořivost při zpracování řešeného problému A 

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

1. Je alkohol součástí kultury? Zdůvodněte následně v kontextu společnosti. 

2. Jaký vliv má na cévy (v případě) pití mírného množství alkoholu? Kolik se uvádí jako rozumná 

(bezpečná) dávka alkoholu denně – kolik gramů čistého etanolu? Kolik uvádí doporučení Společnosti pro 

výživu? 

3. Uveďte rozdíly vlivu alkoholu na F a M. 

 

Předložená práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce studijním předpisem. 

 

Výsledné hodnocení: 

 

 

4. 6. 2020         ……..…………………….. 

 PhDr. Jiří Kučírek, Ph.D. 


